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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 238/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: ptyty ze styropianu EPS 038
DACH/PODLOGA o wymiarach 1000x500x100 mm; EPS EN 13163-T(2)-L(3)-W(3)-S(5)-P(10)-BS125-
CS(10)80-DS(N)2-DS(70,-)2-DLT(1)5; wedtug PN-EN 13163:2013-05 (EN 13163:2012) Wyroby do
izolaciji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane fabrycznie — Specyfikacja

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wojewo6dzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
w Opolu, ul. Ozimska 19, 45-057 Opole

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Anna Kuli§, Kierownik
Laboratorium

A. Oznaczenie probki

1.

10.

Miejsce pobrania probki: u producenta: Przedsiebiorstwo Surowcédw Skalnych ,BAZALT-
GRACZE” Sp. z 0.0., 49-156 Gracze

Data pobrania prébki: 9 maja 2016 r.; nr protokotu pobrania probki: 1
Data dostarczenia probki: 17 maja 2016 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

Oznaczenie producenta: Przedsiebiorstwo Surowcédw Skalnych ,BAZALT-GRACZE” Sp. z o.0.,
49-156 Gracze; Zaktad Produkcji Styropianu GRA-STYR, 49-156 Gracze

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: 0995428, data
produkciji: 05.05.2016 .

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnos¢, o ile wystepuje: nie okreslono

Okreslenie sposobu opakowania probki: Probki do badan owinieto folig i opatrzono etykietg z
napisem ,Prébka do badan”, opieczetowang pieczeciami o tresci: Opolski Wojewoddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego w Opolu oraz oklejono tasmg przylepna.

Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano préobke: 33m?
Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 paczka — 6 ptyt o wymiarach 1000x500x100mm

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu proébki:

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015, poz.
2332)

- art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U.
z 2016, poz. 1570 z p6dzn. zm.),
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 19 maja — 3 czerwca 2016 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): nie
dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyko-chemiczne:

1. Sprawdzenie wytrzymatos$ci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu metoda B

—  klimatyzowanie prébek: 6h w (23+5)°C;
—  warunki badania: 25,7°C
— data wykonania badania: 13.05.2016

= 2 5.z 22 . odchylenie niepewnos¢é
nr probki wymllrzrni)]robek wytrﬁ(g; ?Iosc wartc;:;aé]redma standayrdowe rozgzeuona
[kPa] [kPa]
1 143,3
2 300x150x50 138,7 140,2 2,7 3.5
3 138,6

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wspoétczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wifasciwosci cieplne materiatbw i wyroboéw
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami ostonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

—  probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163:2013-05 p. 5.2
—  gesto$¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
—  data wykonania badania: 01.06.2016 '

eme 5 ik prz ia ci Or Ci
nr prébki wspoélczynn [sv / r:i\;z;)dzema ciepta op[c:n 2cI:(llt:’;\),I]ny

1 0,0390 2,55

2 0,0394 2,53

3 0,0391 2,56

4 0,0397 2.52

warto$¢ srednia 0,0393 2,54
odchylenie standardowe 0,0003 0,02
niepewnos$¢ rozszerzona 0,0012 0,07

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie naprezen sciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy
Sciskaniu

—  prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826 p.6.4
—  rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie

—  warunki badania: 25,7°C
—  data wykonania badania: 03.06.2016
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. i . . wartos¢ odchylenie niepewnos¢é
nr préobki wymlle:rr‘;;obek wynlrkggtliama Srednia standgrdowe rost’zerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 75,2
2 100x100x100 73,9 74,0 1:1 1,9
3 72,9

Szczegoétowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

4. Sprawdzenie reakcji na ogien — procedura badawcza wg PN-EN ISO 11925:2010 Badania reakcji
na ogien — Zapalno$¢ wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu ptomienia — Cze$¢ 2:
Badania przy dziataniu pojedynczego ptomienia

- wymiar prébek do badar: 250x90x60 mm

—  prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN- EN ISO 11925:2010 p. 6
— warunki badania: 25,7°C, 38% wilgotnosci wzglednej

— warunki ekspozycji: powierzchniowa i krawedziowa; przdd i tyt probki

— czas oddziatywania ptomienia: 15s

oddzialywanie ptomienia powierzchniowe od strony przedniej
probki wyciete wzdtuz prébki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- - - - - - -
osiggniecie 150 mm przez
ptomienien, +/-
czas do osiggniecia 150 mm - - - - - -
wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - - - - -
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - - - -

badane cechy

oddzialywanie ptomienia powierzchniowe od strony tylnej
prébki wyciete wzdtuz prébki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- - - - - - -
osiggniecie 150 mm przez
ptomienien, +/-
czas do osiggniecia 150 mm - - - - - -
wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - - - - -
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - - - -

badane cechy

oddzialywanie ptomienia krawedziowe od strony przedniej
prébki wyciete wzdtuz probki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- - - - - - -
osiggniecie 150 mm przez
ptomienien, +/-
czas do osiggniecia 150 mm - - - - - -
wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - - - - -
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - - - -

badane cechy

oddzialywanie plomienia krawedziowe od strony tylnej

probki wyciete wzdtuz prébki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- - - - - - -
osiggniecie 150 mm przez
ptomienien, +/-
czas do osiggniecia 150 mm - - - - - -
wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - - - - -

badane cechy

zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - = - -
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwos$ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

wartos¢é : : ;
badana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny ocena
wynik badania jest
g Lo - wyréb nie spetnia niezgodny z
wspoétczynnik nie wiecej niz = . .
S A+0,44-S; = 0,0394 wymagar gdy: deklarowang
przewodzenia ciepta 0,038 W/mK Ap < A+ 0,445, wlasciwoscia
uzytkowg wyrobu
wynik badania jest
wyréb nie spetnia niezgodny z
opor cieplny 2,632 m2KIW | Ryeqn — 0,44+ Sgp = 2,53 wymagar gdy: deklarowang
Rp > Rpean — 0,44+ Sg wiasciwoécig
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia viymile baéiania Jeiat
wytrzymatos¢ na BS125 wymagan gdy wynik zgodny z
zginanie tj. 125 kPa 140,2 kPa badania jest mniejszy niz S,T:;inga
warto$¢ deklarowana , a
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia wyni!< badania jest
naprezenia sciskajgce CS(10)80 74.0 kPa wymagarn gdy wynik géifgr%wgnz
przy 10% odksztatceniu tj. 80 kPa ’ badania jest mniejszy niz W{amwoécia
warto$¢ deklarowana ; a
uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia
wymagan gdy
w czasie 15 s ekspozycji . L
zasieg ptomienia w Wyn";;:gr?;f Jest
reakcja na ogien klasa E klasa E k'e';‘rgléigg;; V_Vym deklarowang
w ciggu 20 s od chwili uz‘;’::g\?\;wosﬁ?bu
przytozenia ptomienia — qwy
150 mm od miejsca jego
przytozenia
Uwagi
Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.
Podana niepewnos¢ rozszerzona wynika z niepewno$ci standardowej pomnozonej przez

wspotczynnik rozszerzenia k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w

przyblizeniu 95%.

Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki i-rie-meoze-detyczyé-zadnej

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

elektrericznej.
Podpis przeprowadzajacego BAD4 Imie, nazwisko i podpis
badanie N Y, kierownika laboratorium
L« Gy /)
& \g b %
Kierownik Laboratorium %) _,}rfaf(\\_ 'ﬁ Zastepca Kierownika Labgratorium
e j{ -j“v}\\ <
‘}Js %’N‘\i ) %
Anna Kull$ 7()d.“() oo mon Gladysz
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